
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01226
 Del: 21/02/2014
 Esecutivo da: 21/02/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIE PALESTRA 
PALAVALENTI MARZO -APRILE 2014

LA P.O. RESPONSABILE

Premesso che:
• con Deliberazione del Consiglio Comunale  n.39 adozione n. 266 del  25/07/2013  immediatamente 
esecutiva,  è  stato approvato il Bilancio di previsione dell’anno 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015 , 
il  Piano  triennale  degli  Investimenti  di  programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  ,  la  Relazione 
Previsionale e Programmatica ,il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L.  
112/2008;

•  con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25/09/2013 immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 
2013 e con il medesimo atto i Responsabili del Servizio e degli Uffici sono stati autorizzati ad adottare 
gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

•  con  DG  n.450/698  del  30/12/2013  vengono  assegnate  ai  responsabili  dei  servizi,  per  il  periodo 
dell’esercizio provvisorio 2014  le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 2013 ridotte del 15%;

• con la DD N. 6366 del 26/07/2013 il  Direttore  della Direzione Cultura,    Turismo   e Sport,   ha 
individuato i programmi ed i compiti delle PP.OO nel rispetto delle funzioni previste dal Regolamento 
sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  ed ha alle  stesse  assegnato la  responsabilità di  procedura 
relativamente ai capitoli di competenza;

Vista la Determina Dirigenziale n. 11273 del 24/12/2013 con la quale veniva affidato alla Ditta  CNS  
Società Cooperativa con sede in Via della Cooperazione n.3, -40129  Bologna aggiudicataria del lotto n.5  il 
servizio  di pulizia presso la palestra P. Valenti con sede in Via T. Alderotti n. 26 per  i mesi di Gennaio – 
Febbraio  2014 nelle  more  dell’espletamento   del  nuovo Bando della  Direzione  Risorse  Finanziarie  per 
l’affidamento Multi Service –Pulizia, Portierato  e Facchinaggio per gli uffici Comunali  con le modalità 
sotto indicate: 
- Pulizia ordinaria (pulizia giornaliera da Lunedi a Domenica: €/mese 1.323,70  X  Gennaio e Febbraio totale 
€ 2.647,40 escluso IVA 22%;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01226



- Pulizia periodica (1 intervento al mese): €/mese 229,16 X Gennaio e Febbraio    Totale € 458,32   escluso  
IVA 22%
per un totale di €  3.105, 72  escluso IVA 22/%  - 3.788,98  IVA 22% compresa

Ritenuto  di  affidare  anche per  i  mesi  Marzo -  Aprile  2014 il  servizio di  pulizia  presso la palestra  
Palavalenti alla Ditta CNS Società Cooperativa con sede in Via della Cooperazione n.3, -40129  Bologna,  
P.I.  03609840370 come da preventivo allegato alla presente   in attesa  dell’espletamento della  Gara per 
l’affidamento Multi –Service Pulizia Portierato e Facchinaggio per gli uffici Comunali;

Dato atto della congruità del suddetto preventivo;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Acquisito il relativo numero CIG ZEF0DCCDB1  in modalità semplificata;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il D.gls n. 163/06 con particolare riferimento all’art.57 comma 5) lett. B;

Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;

Visto il D.lgs n.267 del 18/08/2000 con particolare riferimento  agli artt. 107,183 e dell’art. 163, commi 
1 e 3 ;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare alla Ditta CNS Società Cooperativa  -Via della Cooperazione n.3,  40129 Bologna (C.B. 
11938), P.I. 03609840370  il servizio di pulizia presso la Palestra P. Valenti Via T. Alderotti, sulla base 
delle modalità di esecuzione del contratto in essere nei limiti del preventivo allegato parte integrante del  
presente atto e secondo  il seguente schema:

- Pulizia ordinaria (pulizia giornaliera da Lunedi a Domenica: €/mese 1.323,70  X  Marzo -   Aprile 2014  
totale € 2.647,40 escluso IVA 22%;

- Pulizia periodica (1 intervento al mese): €/mese 229,16 X  Marzo - Aprile 2014    Totale €.458,32 
escluso IVA 22%;

per un totale di €  3.105, 72  escluso IVA 22/%  - 3.788,98  IVA 22% compresa

2. di impegnare a favore della Ditta CNS Società Cooperativa la somma di € 3.788,98  comprensiva di IVA 
al 22%  sul capitolo 30930 dove esiste la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO CNS
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01226



Firenze, lì 21/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia Salimbeni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 30930 0 14/002395 00 3788,98

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 21/02/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01226


